sequētia ca. qz pri
ma duo plana sūt.
b. ¶ Clericus. De
hac materia a va
rijs tractatum est
varie. qd dicitur: ¶ vt
q dicitur pñ vt ar
mis p defensione
m: vt dy pco. loz
ca: §. no armis im
pugnatis. Alij
dicunt q arma pñ
accipe ad defendē
dum se: dū in illud
incōueniē fiat, et p
se m no p alio r i
necessitate inentra
bū vt et de homi.
ca. ij. e. cōuenit.
vt dicit. §. e. qd. i. in
pñ. sed si alij pñt
enadere no sumet
arma: vt et de ho
mi, suscepim⁹. alij
dicunt q aucte pa
pe pñt: aliter non. ¶ Idē
§. dicit q pñt, non videt
in pua pñna: s3 stat.
alios hortando ad sentire.
pugnā: vt. i. e. vt. i. e. §. i.
pudem. et etiā pñt regi
militē aliquos da stro
re pncipi pro feo. Nat.
do: vt. i. e. §. ecce.
qd autē iuris fit in
clericis defendendo
se occidant aliquē,
habet notari. l. di.
de his clericis.
¶ Thacenus. Et
hōc videtur q tūc
cessauerit obseruā
tia legis: qd prius
licuit repellere in
iurias no solum p
se. §. p facto. vt. §.
e. q. ij. no in ferē
da. sed tunc primo
fuit. phibitus exer
cere: hodie autē m
licuum est defen
dere se ipsuz: vt ex. r. ij. d.
tra de homi. ca. ij.
et extra de ec. per.
cul. ca. pe. §. o. s3
credo peccare euz
qui aliquē patien
tem iniuriam de
fendit, etiam si ho
micidius faciat: vt
§. e. qd. ij. non in Rom.
ferenda. licet forte r. ij. d.
irregularis effici
tur: qd non fuit ibi
intra bilis neces
sitas: vt dicitur. l. q.
te obnoxium. §.

In nulla. Causa. Bulgari quesierunt a Nicolao viru in quadragesima a pelys est abstinentum. Et in q. in quadragesima a pelys est abstinentum nisi necessitas viscat. quo casu omni tpe est indifferenter pugnatum: q. pro defensione sua vel patrie vel...

legu paternarum ne homo videatur deum tentare si hz aliud q. s. faciat. a. Quadragesi mali. vnde et Macchabei pugnaverunt in iadatio non obstat e. de meta. e. pa. c. q. q. hic loq. de defensione, ibi s. oppugnatoe.

b. Patrie. s. e. omni. c. Des. s. xij. q. h. queritur.

Petrus. f. Causa. Dococt h. Siego. q. Petrus Tabita mulierem a morte sus precipitavit: et sic: Et Sapphiram quidam mētiētes increpato moriti de tradidit. vñ parer q. talia q. q. sūt ex parte, q. q. ex postulatione: q. vñ fecit increpando, aliud vero fecit orando.

Anania. xij. q. ca. h. et s. ca. q. h. ea videta. xvj. q. a. anania.

T. pudem. Ar. mulpus heretic ecclesiā impugnat: et infeltabat. cōtra quem Cielos magf. militie pugnabat: ad que cū Siego. quodā miltres mittere vellet in succursum, significabat sibi pre dice? Cielor q. Arnulphus filius Romā discurrebat. et ideo papa tunc mltres retinuit: sed nunc eos mittit: et hotatur ipm Cielos locē vt in simul cum Mauricio et Citaliano aduerfus ipsum Arnulphum non nominandū viriliter pugnet. sive Romam sive Raunensē dicarere velit: et admonet eum vt tres familias Altopm, Adbonaym, Lugidifrosim: q. cum Mauricio erant, a captivitate relasent: vt hoies di-

ci Mauricio sine impedimento eos reducere possint. Et dicit ibi, homines. i. nunci predicti et Mauricio: cum eis s. capinus reducendo eos. eiusdem s. epistolae. e. A. d. d. Argua. q. dolus cōtra hoies licet potest fieri: vt. s. e. q. h. dominus noscer. et xij. q. h. vltim.

Relasce. A. captivitate. 30. Uppiarer. S. Causa. Arnulphus dicit ei solam quandam Siego. in qua inmebarq. Suanentes. i. Benuenta: ni ei obideo p. sua fidelitate dederat: quā epistolā Siego. mittens Mairicio et Citaliano, per quemdā alium Citalianum mandatar eis vt inquirat si permissum in fide qua reipublice promiserunt et recipientes ab eis obideo, eos sacramenta adstruant. si autē inuenirent q. cum Arnulpho vel fedus fecerint, vel ei obideo dederint, sicut Arnulphi epistola inuere videbatur, tunc faciat quod reipublice salutis sue a pape tunc expedire. ne ipsi a papa d. sacramenta non teneant, et hontant eos si Romam discurrere voluerint: vt vel loca ipsi de pcedunt vel narrant exploratores vt inquirant qd facere velint, ne nobis possint ex improbitate nocere. Ego tamen dicit. Sicut tunc hie casum sub illoca. ubi pudē, semp audiu et legi. et m lector. si volueris sub vno casu. vel duob? formare poteris fm q. nō melius videbitur.

Suanentes. primo em iuranc rane reipublice. Domo pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Obideo. Ergo liber homo potest esse obdes pro liber an pace seruanda, non pro pecunia: vt extra de iurcirca, possit ex rescripto. ar. 30. ad idem. ff. de rest. obideo. ff. de iure obideo. sicut dicitur. Quid ergo est q. dicitur, liber homo nō potest...

Actu. ii. g. Actu. v. a.

obligari: vt est de pig. ca. ff. C. que res pig. ob. pof. qui fi-
hos? Ad hoc dico qd liber homo non potest obligari: nec
habet in eo sine pignoris: sed tantum sine retentionis. ¶
¶ De hac video qd quandoq; tenetur res aliqua pro ea pe-
cunia pro qua non est obligata: vt. C. ob chirogra. pe. l.

hoc eni
no. r. q.
libet
ius in
glo. qd
ad pro-
prios

insuper denuo sacramentis eos
astringere, reddetes eis qd lo-
co pignoris sustulisset, sermo-
nis vestri eos sanantes. Si au-
tem manifestissime cognouerit
tis eos cum Arnulpho de sua
subiectione locutos esse, vel cer-
te de obliides ei dedisse, sicut nos
Arnulphi epla qua vobis di-
ximus, dubios reddidit: fa-
lubri pshio pertractates, ne in
aliquo alia vestra vel nra de sa-
cramentis grauet: quicquid
vile reipublice iudicaueritis
peragite, sed ita faciat gloria
vestra vt neq; sit aliquid vni-
de possimus ab aduersarijs
reprehendi, neq; vtilitas no-
stre reipublice (qd dñs aucto-
ritate negligatur. Preterea glo-
riofis filij estote solliciti: qd
quantum cooperi, hostis multitudi-
nem habet collecta: et in mar-
chia dicitur residere. et si huc
cursum deo sibi irato mittere
voluerit, vel loca ipsius quan-
tum vos dominus adiuuerit
depedamini, aut certe scul-
pas quos mittetis, sollicite
requirant, ne dolens factum
ad nos discurrat. ¶ In regi-
stro etiam legitur qd beatus
Gregorius cuiusdam Tuscie vt
contra Longobardos arma
parent mandauit, et militan-
tibus stipendia decreuit.

De hoc
not. r. q.
v. parul. 3c
ba
de hic qd plus
cre
dunt iratoie cau-
tionem qd pignora-
tie: cum tamen re-
gula iuris dicat qd
plus est cautionis
in re, qd in persona
ff. de reg. iur. plus
cautionis 3o.

¶ De hoc not. r. q. v. parul. 3c. ba. de hic qd plus cre-
dunt iratoie cautionem qd pignora-
tie: cum tamen regula iuris dicat qd plus est
cautionis in re, qd in persona ff. de reg. iur. plus
cautionis 3o. b. ¶ Dubios. ¶ In scriptum hostis inducit suspicionem: quod est contra
id. vi. questione. ii. in cunctis. adeo vt secundo cogatur
isti iurare.

De hac
video qd
quandoq;
tenetur
res aliqua
pro ea pec-
cunia pro
qua non est
obligata:

¶ De sacramentis eorum: eo qd rimor est ne labantur
in periculum: vt est de coha. deri. et mu. deritos.
d. C. scilpas. Alias scilpas. l. exploratores. ¶ Est
¶ In registro C. Causa. Legitur in registro qd beatus
Grego. Tuscios contra Longobardos inuauit: et mili-
tibus stipendia decreuit. Quo exemplo et premis-
sibus auctoritatis pa-
citur qd licet clerici, p-
ria non debeat quo-
cumq; tamen hor-
tari possunt ad pu-
gnam.

¶ De hac
video qd
quandoq;
tenetur
res aliqua
pro ea pec-
cunia pro
qua non est
obligata:

¶ Sed obicitur illud Nicolai
ad L. arolum imperatorem.
¶ Episcopi non deoent mili-
tibus occupari negotijs.
¶ Epichesibile valde con-
stat esse quod subintu-
liti, dicendo maiorem partem
omnium episcoporum die no-
ctuq; cum omnibus alijs fide-
libus tuis contra piratas mar-
itimis inuigilare: et ob id epi-
scopi impediatur venire, cum
militum L. husti sit L. husto
seruire: milites vero seculi ser-
uiant seculo, fm qd scriptum
est: Nemo militans deo, im-
plicat se negotijs secularibus.
¶ Si seculi milites militie stu-
dent: quid ad episcopos et mi-
lites L. husti, nisi vt vacent oia-
tionibus?

¶ Item Gregorius papa.
¶ In morte cuiuslibet hois
episcopi miteret formidet.

¶ In morte Longobar-
dorum memiscere voluit
sem, hodie Longobardorum
gens nec regem nec ducem ha-
beret: s; qd deum timeo, in mor-
tem cuiuslibet hois me misce-
re formido. ¶ Cce qd Nicolai
papa prohibet episcopos secu-
lari militia occupari: nec etiam
contra maritimos piratas per-
mittit eos ad pugnam accedere.
¶ Quomodo ergo Leo pa-
pa aduersus sarracenos vi-
dem egreditur: et vt eos pro-
cul a litore arceat, popululum
vndiq; conuocat: et suorum inu-
rias presentialiter vindicat,
atq; cum Gregorio milites ad
arma inuitat? Sed notandum

¶ De episcopis non habentibus regalia.
¶ In morte. ¶ C. ecce. C. Causa. Iste. s. dividitur in
duas partes. In pma pte stat. dicitur epilogat
cōtrarietates ab illo. s. hys ita. In secunda soluit dictam

¶ Sed obicitur.
¶ hec est. l. para
questionis, in qua
pbat per quatuor
auctoritates qd sa-
cerdotes non de-
bent pugnare, sed
manu propria, 3o.
de fan.

¶ Epichesibile.
¶ C. Causa. Cū
Nico. pceptis qui-
busdam episcopis
vt Romam ven-
rent: Karolus im-
perator scribit ei qd
ire non poterit: qd
contra maritimos
piratas die noctu-
q; cum alijs fide-
libus inuigilabant.
quod Nicolaus di-
xit esse reprehensi-
bile: cum hoc tantū
militibus seculari-
bus conueniat. ad
quod probandum
inducit auctorita-
tem pauli. Sequens
ca. pater.